seq. Afros Romano more armat, III, 87, 3; 114, 1; XVIII, 11, 6 seqq. Superato Apennino in Samnium transit, III, 90, 7; vastat Campaniam, 92; insidias a Fabio in angustiis structas eludit stratagemate, 93. Castra ad Gerunium aegre defendit ab irruptione Minucii, 102; inde castra movet Cannas, 107, 1 seq. Cannensi pugna clade ingenti affecit Romanos, III, 111—117. Eum propediem ad Romae portas affaturum putant Romani, 118, 5. Legatos captivorum Romam mittit, VI, 58. Capuam invitatur; Petelinos fame expugnat, VII, 1. Cum eo per legatos agit Hieronymus rex Syracusarum, VII, 2 et 4. Foedus ipsius cum Philippo, VII, 9. Tarentum proditione capit, VIII, 26—32. Tarentinos benigne tractat, urbem ab arce intercepit, arcem obsidet, 33—36. Appium Capuam obsidentem ipse obsidet, IX, 3. Relicta Capua Romam petit; sed inde repulsus Rhegium abit, IX, 4—7; conf. c. 9. Eius maximum robur in equitatu, IX, 3, 9 seqq. Illius unius mente et consilio omnia geruntur, IX, 22. Romani supra modum crudelem, Poeni avarum perhibuerunt, 22, 8; 26, 11. De avaritia conf. c. 25. Varius fuit pro temporum varietate, IX, 24; 26, 1. Capua a Romanis recepta multa durius facere coactus est, 26, 2 seqq. Saepe hostem decepit, nunquam ipse ab hoste deceptus, X, 33, 2 seq. Ingenio et arte imperatoria praestans e plurimis gentibus mixtum exer-

- citum per 16 annos ita continebat ut nulla unquam seditione oriretur, XI, 20; XXIV, 9, 5. In brevem angulum Bruttii agri, ad Lacinium, a Romanis concluditur, XI, 7, 1; XV, 1, 11. Ex Italia in Africam revocatur a Poenis, XIV, 9, 8 et 11; c. 10, 1; et redit, XV, 1, 10. Ad Adrumetum castra ponens, XV, 5, 3; a Tycho Numida auxilium 2000 equitum impetrat, XV, 3. Inde Zamam castra transfert, 5, 3. Colloquio cum Scipione frustra instituto, XV, 6—8; acie ab eo vincitur, 9—16. Pacem suadet Poenis in conditiones a Scipione latas, XV, 18. Ingentem bello Punico captorum copiam, quum a suis non redimerentur, venundedit, XIX, 1. Eum ab Antiocho exposcunt Romani, XXI, 14, 7; XXII, 26, 11. Moritur eodem anno cum Philopoemene et Scipione, XXIV, 9, 1. Elogium eius, XXIV, 9, 5.
- Hannibal Carthaginensis, triremium praefectus, ab Hannibale Magno ad Hieronymum Syracusas missus, et ab hoc Carthaginem, VII, 2, 3 et 6.
- Hannibal, cognom. Monomachus, saevorum consiliorum auctor Hannibali Magno, IX, 24, 5 seqq.
- Hannibalicum Bellum s. Bellum Punicum secundum, I, 3, 2; II, 37, 2; 71, 9; III, 1, 1; 2, 1; 32, 7; 95, 7; VI, 51, 3. Vid. Hannibal, Amilcaris filius. Belli illius scriptor Fabius, III, 8. De caussis eius belli disputatur, III, 6—12; conf. I, 65, 8 et II, 36. Disceptantur iura Romanorum Poeno-
- rumque in suscipiendo eo bello, III, 28—30. Finitum bellum pace a Scipione Poenis data, victo Hannibale, XV, 18 seq.; postquam per annos 17 durasset, XXIV, 9, 5.
- Hanno, dux copiarum Punicarum in Sicilia, Herbesum capit, I, 18. Obsidet Romanos Agrigentum obsidentes, ibid. et seq.; proelio profligatur, 19. In pugna navali cum Regulo ad Ecnomum praest. dextro cornu, I, 27, 5; in alium fuga se recipit, 28, 1 et 9. Classi praefectus commeatum Erycem erat deverturus, Amilcaremque cum militibus recepturus ad pugnam navalem, I, 60; sed praeventus a C. Lutatio ad pugnam cogitur ad Aegussam, qua classis eius partim capta est partim depressa, 60 seq. In Sardiniam missus adversus rebelles mercenarios, ab his prehensus cruci affigitur, I, 79. Huius filius Asdrubal, dux Poenorum in Africa adversus Regulum, I, 30, 1.
- Hanno alius, qui nulli rei in Sicilia gestae interfuerat, I, 67, 2. Regionem Africae circa Hecatopylon subiecerat Poenis, 73, 1; cum Numidis et Afris pugnare solitus, 74, 7. Imperator Poenorum in Africa seditionem mercenariorum et Afrorum sedare frustra studet, I, 67; subditos Poenorum dure tractare solitus eoque nomine Poenis carus, 72, 3. Ignave se gerit bello Africo, 74. Uticenses propemodum perdit, dum vult eos adiuvare, ibid. Tametsi Amilcari deinde summa im-